СПбГУ

ПРОТОКОЛ

Совещания Директора Института химии с представителями Студенческого совета

Института химии

18 февраля 2022 N2 43/6-02-4

Председательствующий - И.А.Балова, Директор Института химии

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений Организационного управления

Присутствовали: 2 человека

Обучающаяся 3 курса, председателЪ Студенческого совета

Института химии СПбГУ

Доцент кафедры органической химии, председатель УМК по

УГСН 04.00.00

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

А.А.Солунина

В.Н.Сорокоумов

2. О способах оценивании дисциплин в период промежуточной аттестации и о введении

при проведении промежуточной аттестации шифрования работ

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

И.А.Балова, А.А.Солунина

Обсуждался вопрос организации учебного процесса. А.А.Солунина

проинформировала, что со стороны обучающихся обращений не поступало.

1.1. Принято для информации.

2. О способах оценивании дисциплин в период промежуточной аттестации и
о введении при проведении промежуточной аттестации шифрования работ

И.А.Балова, А.А.Солунина

Директор Института химии проинформировала, что на ректорском совещании

обсуждалось проведение промежуточной аттестации в письменной форме с последующим

шифрованием работ по поточным лекционным дисциплинам. Данная форма проведения

промежуточной аттестации исключит саму возможность учета каких-либо субъективных

факторов при оценивании учебных достижений обучающихся, а также повысит

доказательность выставляемых обучающимся в ходе промежуточной аттестации оценок.

По информации председателя студенческого совета Института химии жалоб от

студентов на проблемы с субъективностью при проведении промежуточных аттестаций

она не имеет.

2.1. Принято для информации.

Председательствующий И.А.Балова

Секретарь Е.Н.Шабашова